





Co osiągnąłem wzorując się na metodach radzieckich

# Ciekawe rezultaty długoletniej pracy

Odpowiedź miczurinowca na konkurs Redakcji »Sztandaru Ludu«

Wyniki, które osiągnąłem w uprawie roślin nie przyszły od razu. Prace i doświadczenia rozpoczęłem jeszcze przed wojną. Zacząłem od uprawy końskiego zębu amerykańsko-afrykańskiego. Był on w Polsce uprawiany jedynie na zielone pasze, nie zaś na nasiona, gdyż te u nas nie dojrzewały. Dlatego też nikt z rolników nie pokusił się o uprawę końskiego zębu na nasiona. Zagadnienie to bardzo mnie zaciekawiło. Pomyślałem wtedy — trzeba spróbować, może akurat coś z tego będzie. W roku 1930 kupiłem nasiona końskiego zębu i zasiałem na swoim zagoniu. Już w pierwszym roku po zasadzeniu zaobserwowałem, że nasiona tej rośliny uda mi się wyhodować. W następnym roku wpadłem na pewien pomysł, który pozwolił mi uzyskać nasienie końskiego zębu. Wtedy to zwróciłem się do władzy sanacyjnej, by udzielono mi jakiejś pomocy. Nazwano mnie zwariowanym chłopem. Już wtedy słyszałem wiele o doświadczeniach przeprowadzanych w Związku Radzieckim przez Miczurina, ale nie mogłem otrzymać znikąd żadnego podręcznika. Było mi trudno, ale nie zrażałem się tym i dalej prowadziłem doświadczenia. Obecnie osiągam coraz lepsze wyniki, otrzymuję rokrocznie pełnowartościowe, dorodne nasiona. W 1949 r. Władza Ludowa zainteresowała się moimi doświadczeniami i w jesieni wycieczka z Ministerstwa Rolnictwa odwiedziła moje poletka. Stwierdzono mój dorobek i stworzono mi warunki do powiększenia zakresu doświadczeń. Teraz dopiero poczułem się w swoim żywiole. Na zjeździe chłopów miczurinowców otrzymałem jako nagrodę książki z opisem doświadczeń Miczurina i innych uczonych radzieckich, po przeczytaniu których dopiero na dobre rozjaśniło mi się w głowie. Zabrałem się do roboty. Przeprowadzone doświadczenie wydajności końskiego zębu na zieloną paszę dało dobre rezultaty. Otrzymałem bowiem z hektara około 1200 q.

W 1950 roku osiągnąłem zwiększenie wydajności z hektara nasienia końskiego zębu. Oto na każdej łodydze udało mi się otrzymać zamiast jednej aż 3 kolby.

W następnym roku przeprowadziłem inne doświadczenie. Zasiałem mianowicie nasienie w rzadki 50x50 po trzy ziarenka. Dzięki temu uzyskałem 50 q nasienia z jednego hektara. Jest to mój najlepszy dotychczasowy wynik.

Prowadzę także doświadczenia z kukurydzą i jęczmieniem. Dzięki zastosowaniu radzieckich metod otrzymałem z doświadczonego poletka dobry plon, co w przeliczeniu daje 50 q z hektara. Jęczmienia natomiast otrzymałem około 20 q z hektara.

W roku 1951 przeprowadziłem doświadczenia z sorgem i kapustą abisyńską. W tym roku prowadzę doświadczenia z ziemniakami.

Sadzę mianowicie, ziemniaki duże, średnie, małe oraz bez kłębów, a tylko same pędy lub oczka. Oto wyniki, jakie otrzymałem:

Poletko I (2 m<sup>2</sup>) zasadzonych ziemniaków dużymi bulwami dało 5,80 kg.

Poletko II małymi bulwami — 3,20 kg.

Poletko III zasadzone ziemniakami krajowymi na pół wydało — 4,40 kg.

Poletko IV zasadzone średniakami dało — 5,20 kg.

Poletko V zasadzone pędami dało — 5,40 kg.

Poletko VI zasadzone oczkami dało — 6,80 kg.

O słuszności stosowanych przeze mnie metod nauki Miczurina mówi zestawienie powyższych liczb. Z pędów i oczek otrzymuje się taki

plon, a nawet wyższy plon od sadzenia bulw, które z kolei można zużyć na karmę dla bydła czy świń. Jak największe wykorzystanie w gospodarstwie produktów rolnych to przecież jedno z najważniejszych zagadnień, na które powinien zwrócić uwagę każdy rolnik dla swojego

dobra, dla podniesienia rentowności gospodarstwa.

Ale największym moim osiągnięciem to uzyskanie w jednym roku dwu zbiorów roślin jarych. Kiedy zacząłem to robić, to w gromadzie nazwali mnie wszyscy „warlatem”. Nie rozumieli, nie doceniali jeszcze

stosowania radzieckich metod w uprawie roli. A to przecież takie proste.

Otóż na wiosnę zasiałem rzepik, po zebraniu którego zasiałem ziemniaki. Innym gospodarzom wydawało się to niemożliwe. Data 19 VII była według ich zdania stanowczo za późna dla sadzenia ziemniaków. Śmiał się po cichu z mojego nowego doświadczenia. A ja ziemniaki posadziłem. W jesieni nieco tylko później od innych wykopałem ziemniaki. Wszyscy wtedy schodzili na moje pole i oglądali plon — ziemniaki udały się, z ha otrzymałem 90 q. W jednym roku zebrałem z tego samego pola dwukrotny plon. Wykazałem tym wszystkim, którzy nazywali mnie „warlatem” to, że można na naszych ziemiach dwa razy do roku zbierać plony.

Jeśli chodzi o stosowanie innych jeszcze metod miczurinowskich w moim gospodarstwie, to chcę wspomnieć o dwukrotnym pokryciu maciory. Dawniej po jednorazowym pokryciu maciory dawała najwięcej 10 sztuk. Obecnie po dwukrotnym pokryciu maciory dała pomiot składający się z 18 sztuk. Widzimy więc, że różnica jest duża.

Osiągnięcia moje zachęcają mnie do szukania nowych sposobów, do przeprowadzania nowych doświadczeń. W gromadzie nie jestem już sam. Chłopi przekonali się o słuszności mojej pracy i sami coraz częściej stosują metody radzieckie. W tym roku prawie wszyscy ziemniaki sadzili po rzepiku. Wymienił chcę tutaj tylko kilku z nich: Leon Hipsz, Józef Hudoba, Szafranski i Kosiniec to gospodarze, którzy szczególnie śledzą wyniki moich doświadczeń i z powodzeniem je stosują w swoim gospodarstwie. Widzą i doceniają wielkie korzyści, które osiągamy dzięki przodującej nauce Związku Radzieckiego. Niech tylko wszyscy zaczną tak gospodarzyć, jak zaczyna się to robić w naszej wiosce to damy naszej Ojczyźnie znacznie więcej plonów.

Paweł Koltun



Paweł Koltun, miczurinowiec, przodujący rolnik pow. chełmskiego dopiero w Ludowej Ojczyźnie znalazł warunki do prowadzenia swych ciekawych doświadczeń. Zamilowanie do dociekań w dziedzinie rolnictwa miał również jego syn Józef. Talent i zamilowanie wiejskiego dziecka nie zmarnowały się. Dzięki władzy ludowej Józef ukończył średnią szkołę i jest studentem III roku Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.

Ojciec prosty chłop — praktyk. Syn student — przysły naukowiec. Na zdjęciu: Paweł Koltun podczas odwiedzin u syna w Warszawie.

## Zygmunt Wojtaszek

Asystent Wydziału Rolnego UMCS

# O trzyletnich planach gospodarczych spółdzielni produkcyjnych

Dotychczas większość naszych spółdzielni opierała swoją gospodarkę o roczne plany produkcyjne. Ponieważ jednak w gospodarstwie rolnym tak w zakresie uprawy roślin jak i hodowli zwierząt produkcja jednego roku jest ściśle związana z produkcją lat poprzednich i następnych, więc roczne plany w wielu wypadkach nie były wystarczające. Np. następstwo roślin po sobie w plodozmianie, melioracje, nawożenie, dobór nasion itp. wywierają swój wpływ nie tylko na jeden rok produkcyjny, ale również na lata następne. Również wykonanie planu produkcyjnego danego roku gospodarczego zależy w znacznym stopniu od wykonania planu lat poprzednich oraz od jakości jego wykonania. Np. urodzajność zbóż jarych w danym roku zależy w dużej mierze od tego, czy była wykonana i jak orka zimowa.

Podobna zależność występuje również i w produkcji zwierzęcej. Dlatego też konieczność życiowa zmusza spółdzielców do opracowywania planów gospodarczych na okres czasu dłuższy niż jeden rok. Nie mając planu długofalowego, nie posiadamy pewności co do celowości wkładów inwestycyjnych, takich jak budowa budynków, zakup maszyn, narzędzi itp.

Z tego też powodu przed rozpoczęciem większych wkładów inwe-

stycyjnych w gospodarstwo trzeba ustalić nastawienie (kierunek) gospodarstwa, charakter i znaczenie poszczególnych gałęzi, a także rozwój nie tylko w okresie obecnym, ale i na przyszłość. Nie można bowiem budować obór, stajni, chlewni, silosów, gnojowni itp. nie wiedząc o ilości inwentarza, który będzie w gospodarstwie za rok, dwa lub trzy. Ponadto bez określenia perspektyw rozwoju gospodarstwa nie można wprowadzać prawidłowych plodozmianów opartych na zasadach agrotechnicznych.

Wszystkie zagadnienia dotyczące gospodarowania spółdzielni produkcyjnej mogą być prawidłowo rozstrzygnięte tylko w oparciu o długofalowy plan rozwojowy.

Toteż w br. spółdzielnie produkcyjne, które dokonały co najmniej raz zbiorów, zespołowo opracowują trzyletni plan gospodarczy, mający na celu ustalenie kierunku i tempa rozwoju podstawowych działów gospodarstwa zespołowego spółdzielni, zharmonizowania ich oraz określenia potrzeb spółdzielni w zakresie inwestycji.

Do podstawowych zagadnień planu trzyletniego spółdzielni produkcyjnej należą: a) ustalenie kierunku gospodarstwa, rozwoju pomocniczych gałęzi i globalny rozmiar produkcji, b) ustalenie plodozmianów i przebieg siewnych, systemu zabiegów

agrotechnicznych i wysokości plonów roślin uprawnych, c) zaplanowanie ilości i jakości zwierząt gospodarskich, ustalenie głównego kierunku hodowli np. mleczny, opasowy, zarodowy itp. oraz jego produktywności, d) ustalenie zapotrzebowania i pokrycia pasz dla inwentarza żywego e) bilans siły roboczej i organizacja pracy, f) wielkość gałęzi głównych i pomocniczych.

Przy opracowywaniu planu trzyletniego winny być wzięte pod uwagę i rozstrzygnięte wszystkie podstawowe zagadnienia organizacji przedsiębiorstwa.

Przed rozpoczęciem opracowywania planu trzyletniego należy uprzednio przeanalizować wszystkie możliwości, które mogą wpłynąć na powiększenie produkcji spółdzielni. Zarząd spółdzielni powinien zdecydować jakie ziemie dotychczas nieużytkowane mogą być przyłączone do spółdzielni i włączone do ogólnego zagospodarowania, tak by każdy hektar ziemi był wykorzystany. Ma to bowiem wielki wpływ na wysokość ogólnej produkcji oraz na podniesienie dochodów spółdzielni.

Wszelkie niedociągnięcia wynikające z popełnionych błędów w planowaniu lub ze złej organizacji produkcji, bądź też z poszczególnych prac w tej czy innej gałęzi gospodarstwa, ujemnie wpływają na całość procesu produkcji, prowadzą do

obniżenia wydajności pracy, do straty środków produkcji oraz podnoszą koszty własne produkcji. Braki w środkach produkcji np. brak maszyn i narzędzi, budynków itp. prowadzą do niewykonania prac gospodarczych we właściwym czasie co oczywiście powoduje zmniejszenie wydajności pracy, a tym samym i obniżenie dochodów. Również nadmiar środków produkcji, które nie mogą być w gospodarstwie w pełni wykorzystane, zbytek obciąża gospodarstwo kosztami związanymi z konserwacją i remontem. Braki pasz w gospodarstwie pociągają za sobą obniżenie wydajności zwierząt itp.

Sporządzenie planu trzyletniego wymaga całkowitego zharmonizowania wszystkich jego składowych części. Nie można więc ograniczać się tylko do ujęcia cyfr i zadań. Plan musi przede wszystkim wskazywać w jaki sposób nakreślone zadania realizować.

Aby plan był realny i wyrażał dążenia spółdzielców, przy jego opracowaniu bardzo ważnym czynnikiem jest udział członków spółdzielni. Członkowie bowiem biorą udział w planie, wnoszą do niego ewentualne poprawki. Podstawą planu musi być produkcja. Szlachetność ludzi, świadomość wszystkich członków spółdzielni, że pracując pomnażają wspólny dobrobyt.



Mgr. Józef Samberger

Nacz. Wydż. Kwalifikacji Zawodowych przy I. R. w Lublinie

Szkolenie młodocianych w rzemiośle

Szkolenie młodego narybku rzemieślniczego odbywało się dotychczas w ten sposób...

Obecnie sytuacja ta uległa gruntownej zmianie, po ukazaniu się zarządzenia ministra...

tego kursu nie będą dopuszczeni do czeladniczego egzaminu kwalifikacyjnego.

Ministerstwo Przemysłu Drobego i Rzemiosła zapewniło wszystkim młodocianym bezpłatne szkolenie i wyżywienie...

Przed wejściem w życie zarządzenia ministra Przemysłu Drobego i Rzemiosła nauka w rzemiośle trwała dla wszystkich zawodów 3 lata...

dziecięcego, trykotowego trwa 12 miesięcy, zaś nauka fryzjerstwa rozbita na specjalności...

Ustawa ta skracająca czas nauki dla większości zawodów rzemieślniczych ma na celu szybsze włączenie do realizacji planów gospodarczych...

PPK »Ruch« w Lublinie zakończy subskrypcję kalendarzy na 15 dni przed term nem

Pracownicy Wojewódzkiego Oddziału PPK »Ruch« na naradzie wywołującej w dniu 8.XI.22 r. zobowiązali się skrócić czas subskrypcji...

Delegatury PPK »Ruch« w Krasnymstawie i Puławach pierwsze zameldowały o wykonaniu planu.

Uwaga Korespondenci MKODZIEŻOWI DZIŚ O GODZ. 13.00 w lokalu redakcji »Sztandar Ludu« ZEBRANIE korespondentów mtodziejowch

ZARZĄD SEKCJI PRACOWNIKÓW NAUKOWYCH przy ZNP zawiadamia, że dnia 5.XII br. o godz. 19 w lokalu sekcji ul. Krak. Przem. 8...

Działalność i osiągnięcia TPPR (I)

Dobiegają już końca ostatnie dni Miesiąca Pogłębiaania Przyjaźni Polsko - Radzieckiej...

Towarzystwo Przyjaźni Polsko - Radzieckiej postanowiło w dniach trwania Miesiąca tj. od 7.XI. do 7.XII. wykonać następujące zadania:

Zapoznać społeczeństwo polskie z międzynarodowym znaczeniem uchwał XIX Zjazdu KPZR...

nej pracy Józefa Stalina pt. »Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR«...

Poza tym TPPR postanowiło rozszerzyć sieć kursów języka rosyjskiego...

Plany TPPR są w roku bieżącym większe niż w ubiegłym...

I tak np. w roku ubiegłym przeprowadzono na terenie całego województwa ok. 10.500 odczytów i pogadek...

Nadchodzące z terenu meldunki wskazują na to, że Okręg Lubelski wkrótce osiągnie pełną realizację planu...

Szereg dodatni wpływ na realizację planu miały także w tym roku...

W tej ostatniej akcji przodują powiaty: Puławy i Radzyń...

Pozostałe powiaty w większości także przekroczyły plan...

Zorganizowano także dużą ilość...

akademii połączonych z częścią artystyczną, zebrań masowych, wieczornic, odczytów...

Na terenie samego Lublina odbyło się do 23.XI. br. 70 zebrań masowych i większych wieczornic...

Zorganizowano również szereg imprez, z których na wyróżnienie zasługuje Festiwal Okręgowych Spółdzielczych Zespołów Artystycznych...

Dużym powodzeniem cieszą się także wystawy popularyzujące prasę i literaturę radziecką...



JAK informowaliśmy - na terenie m. Lublina i województwa odbywają się spotkania z delegatami na IV Zjazd TPPR w Warszawie...

Dnia 2.XII zorganizowane zostały spotkania w następujących zakładach pracy: Cukrownia »Lublin« z delegatem Sztarkmanem (FSC)...

Dzisiaj tj. 3.XII br. odbywają się spotkania w następujących zakładach pracy: WSK Lublin z del. Sztarkmanem (FSC)...

Wszystkie spotkania połączone są z występami artystycznymi, w których udział biorą zespoły miejscowe, szkolne oraz Zespół Artystyczny »Renoma«.

Z sali koncertowej Zofia Adamska na estradzie Filharmonii

Interesującym wydarzeniem w życiu muzycznym Lublina był ostatni niedzielny poranek symfoniczny...

Wykonali roczny plan Coraz więcej zakład fabrycznych, spółdzielni pracy i instytucji melduje o wykonaniu rocznych planów produkcji i realizacji zobowiązań...

O wykonaniu planu poczynnego zameldowały również Lubelskie Kolejowe Zakłady Gastronomiczne.

dział Filharmonii lubelskiej koncertowała znana krakowska wioleczytelniczka Zofia Adamska.

Pełen barwy utwór Piotra Czajkowskiego Wariacje na temat »Rococo« znalazł w Zofii Adamskiej doskonały wykonawczynię na wioleczytelnicę...

Muzyka Zygmunta Noskowskiego, koimpozytora polskiego okresu pomoniuszkowskiego, reprezentowana była przez fragment II aktu opery »Lilja Quitilla« wykonaną przez orkiestrę Filharmonii pod dyr. Roberta Satanowskiego.

II część programu wypełniła jedna z najpiękniejszych symfoni W. A. Mozarta (g-moll) w tymże samym wykonaniu większa stosunkowo niż zazwyczaj frekwencja...

Dokąd dziś idziemy teatru

Teatr Państwowy im J. Osterwy: »Sluby panieńskie« - godz. 19. Teatr Muzyczny: »Zabobon, czyli Krakowiaczy i Górale« godz. 19.

Apollon: »Krajoznik Wareg« prod. radzieckiej godz. 14, 18, 20.

Robotnik: »Krajoznik Wareg« produkcja radzieckiej godz. 15, 17, 19, 21. Rialto: »Wędrowki czarodzieja« godz. 18, 20.

Wystawy Klub TPPR (Okopowa 1) - wystawa »Palac Nauki i Kultury«...

BYZURY APTEK: Narutowicza 27, Buczka 23, Stalingradzka 25.

TELEFONY: Pogotowie Elektryczne 29-61. Pogotowie Ratunkowe 44 44 i 09. Straż Pożarna 11 11 i 08.

Niedziela

7

GRUDNIA

Już za 4 dni odbędzie się wielka impreza artystyczno - sportowa, zorganizowana przez redakcję »Sztandaru Ludu« i WKKF...

W imprezie wezmą udział: czytelnicy, korespondenci, redaktorzy »Sztandaru Ludu«, znani artyści teatrów lubelskich i przodujący sportowcy.

Podczas imprezy odbędzie się publiczne losowanie i rozdanie nagród zwycięzcom konkursu.

»SZTANDAR LUDU« WYDAWA - KSW »PRASA« Redakcja i Administracja - Lublin, ul. 3 Maja 14...

SPÓŁDZIELNIA PRACY »RENOMA« w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że z dniem 1 grudnia 1952 r. punkty Usługowe na terenie Lublina...

KSIĘGARNIA WYDAWNICTW RADZIECKICH w Lublinie, Krak.-Przedm 10 w ramach Miesiąca Pogłębiaania Przyjaźni Polsko - Radzieckiej...

OPYT SOWIECKOJ MEDICINY jest konieczna w pracy praktycznej Zakładów Leczniczych i lekarzy, wykorzystujących doświadczenia medycyny radzieckiej...

Obwieszczenie Podaje się do wiadomości, że ZARZĄD GMINNEJ SPÓŁDZIELNI »SAMOPOMOC CHŁOPSKA« w Parczewie przyjmuje skargi i zażalenia w każdą środę i sobotę od godziny 12 do 14 w lokalu biura przy ul. Armii Czerwonej 46.

Pracownicy poszukiwani Wytaczarzy, obrzy, trezerow, slusarzy, spuwaczy i w niewykwalifikowanych zatrudniami natychmiast Zakłady im. Gen. K. Swierczewskiego w Elblągu, ul. Stoczniowa Nr 2...

UGŁOSZENIA UMARNE ZGUBNO Zgubiono przepustkę na teren FSO na nazwisko Kwaśniewska Stanisława 3562G. Zgubiono legitymację ZMP na nazwisko Konaśewska Genowefa 3561G.

Kierownictwo Kursów Zakładu Wiedzy Handlowej Lublin zawiadamia, że 9 grudnia 1952 r. rozpoczyna się Kursy Ekspedycyjne i zaawansowanych Zapływy przyjmują Sekretariat Dąbrowskiego 14 (b. Szkoła Vetterów) godz. 17-19 603K. Sprzedam piec marki »Hercfelda« (stałopalny) Lublin, Stalingradzka 17 5. 3548g.

Czy jesteś już członkiem TPPR?

